
                           
                                                                           VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO  

 
DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE         

 
N.ro ........................  del ................................. 

 

 
OGGETTO: preso d’atto verbali e relativa graduatoria relativa all’assegnazione di n. 27 
(ventisette) borse di studio, di durata di 9 mesi, per laureati in psicologia, per l’attuazione del 
“Piano delle attività della Regione Campania per l’Alzheimer e le demenze, approvato con 
DGRC 468/2022”, indetto con delibera n. 1420 del 10.12.2022 – Nomina Vincitori 
 
La presente deliberazione si compone di n.ro ____pagine, di cui n.ro 0 allegati che formano parte integrante 
e sostanziale della stessa. 
 
 
In data _____________I Direttori dell’UOC Gestione Risorse Umane propongono la presente deliberazione evidenziando 
se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la seguente sottoscrizione, 
che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti 
istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 
 
     IL DIRETTORE UOC GRU                                      FIRMA                                                      ONERI A VALERE SUL BILANCIO 
 
Dott.ssa Francesca Morelli          ___________________________       __________________________ 
 
 
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
 
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 
_____________              _________________________________             _______________________________ 
 
____________            ______________________________            ____________________________ 
 
 
In data _________________, il  Dirigente  dell’UOC Economico Finanziaria attesta la regolarità 
contabile  e  

 
SI 

 
NO 

Attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 
disponibilità _______________ euro su una previsione a budget di _____________ euro 
come attestato dal Dirigente proponente 
 

 Firma __________________ 
 

  

 

 

c.mauro
Font monospazio
epd 280 del 07.03.2023

c.mauro
Font monospazio
234

c.mauro
Font monospazio
07.03.2023



 
OGGETTO: preso d’atto verbali e relativa graduatoria relativa all’assegnazione di n. 27 
(ventisette) borse di studio, di durata di 9 mesi, per laureati in psicologia, per l’attuazione del 
“Piano delle attività della Regione Campania per l’Alzheimer e le demenze, approvato con 
DGRC 468/2022”, indetto con delibera n. 1420 del 10.12.2022 – Nomina Vincitori 
 

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane - Dott.ssa Francesca Morelli 
 

PREMESSO: 
- che con Delibera n. 1420 del 10.12.2022 è stato indetto il bando di selezione per titoli e colloquio, 
per l’assegnazione di n. 27 (ventisette) Borse di studio, della durata di 9 mesi, per laureati in 
Psicologia, per l’attuazione del “Piano delle attività della Regione Campania per l’Alzheimer e le 
demenze, approvato con DGRC n. 468/2022”; 
- che, ai sensi dell’art. 2 del bando di selezione, l’avviso è stato pubblicato nella sezione “Avvisi e 
concorsi” del portale web istituzionale; 
- che, con deliberazione n. 32 del 20/01/2023, è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
bando in oggetto, la quale ha provveduto al proprio insediamento ed alla disamina dei requisiti di 
ammissione previsti dal bando; 
- che, a seguito della valutazione dei requisiti di ammissione previsti dal bando effettuata dalla 
Commissione esaminatrice, si è proceduto a stilare l’elenco degli ammessi e degli esclusi alla 
procedura di selezione, che è stata pubblicata con deliberazione n. 132 del 10/02/2023; 
- che con deliberazione n. 190 del 22/02/2023 è stata pubblicata un’integrazione dell’elenco degli 
ammessi alla procedura in argomento di cui alla precedente deliberazione n. 132/2023, avendo la 
Commissione esaminatrice appurato che per mero errore materiale il nominativo di una candidata 
non risultava inserito tra i candidati ammessi al colloquio;  
 
DATO ATTO che in data 28.02.2023 la Commissione Esaminatrice di che trattasi ha completato i 
lavori ed ha trasmesso tutti gli atti alla UOC Gestione Risorse Umane in data 02/03/2022 per il 
seguito di competenza; 
 
EVIDENZIATO che gli atti, completi come sopra, e la relativa graduatoria risultante sono stati rimessi, 
a cura del Segretario della Commissione, alla Funzione Centrale UOC Gestione delle Risorse Umane; 
 
RITENUTO di poter procedere alla presa d'atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice e 
all’approvazione della graduatoria finale di merito della selezione, per titoli e colloqui, finalizzata 
all’assegnazione di n. 27 (ventisette) borse di studio, di durata di 9 mesi, per laureati in psicologia, 
per l’attuazione del “Piano delle attività della Regione Campania per l’Alzheimer e le demenze, 
approvato con DGRC 468/2022”, indetto con delibera n. 1420 del 10.12.2022; 
 
RITENUTO, altresì, di poter procedere alla nomina dei vincitori che si sono classificati dal primo al 
ventisettesimo posto della graduatoria di merito in argomento; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati nella premessa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 
e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 
ATTESTATA: 
- la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 196/2003 così 
come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento della normativa 
nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 



2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con 
riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso 
degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette 
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 
 
DICHIARATO: 
- che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e custodita 
agli atti della U.O.C. Gestione Risorse Umane; 
- che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di legge in 
materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi strategici 
individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 
 
Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 in relazione al citato procedimento e l’aderenza del 
presente atto alle misure previste nel vigente piano anticorruzione 
 
      

PROPONE 
 

- di approvare, per le motivazioni in premessa, la seguente graduatoria finale di merito della 
selezione, per titoli e colloqui, per l’assegnazione di n. 27 (ventisette) borse di studio, di 
durata di 9 mesi, per laureati in psicologia, per l’attuazione del “Piano delle attività della 
Regione Campania per l’Alzheimer e le demenze, approvato con DGRC 468/2022”, indetto 
con delibera n. 1420 del 10.12.2022: 

 

N. 
Candidati Punteggio 

Titoli  
Punteggio 

Orale Totale 
Cognome Nome 

1 Carotenuto Anna 24 60 84 
2 Garofalo Elisabetta 16 60 76 
3 Giustezza Francesca 20,4 48 68,4 
4 Pisacreta Francesca 6,3 60 66,3 
5 Caso Gennaro 5,7 60 65,7 
6 Scotto di Tella Gianluca 5,5 60 65,5 
7 De Marco Stefania 5 59 64 
8 Esposito Adriana 5,7 58 63,7 
9 Maggiore  Maria Neve 3,5 60 63,5 

10 Buonincontri Veronica 3 60 63 
11 Caiazza Alfonso 2 60 62 
12 Romano Gaetano 1,7 60 61,7 
13 Maiese Barbara 1,6 60 61,6 
14 Conte Nadia 1 60 61 
15 Di Meglio Diana 6 54 60 
16 Maietta Paola 3 56 59 
17 Riccio Myriam 3 55 58 
18 Ruggiero  Ines 1,5 56 57,5 
19 Longo Flavia Maria 2 55 57 
20 Guasco Noemi 4,5 52 56,5 
21 Giaccio Clementina 2 54 56 
22 Lauro Francesca 7,8 48 55,8 
23 Ricupito Filomena 3 52 55 



24 Panorano Daniela 4 50 54 
25 Carlino Ilenia 1,5 52 53,5 
26 Iaccarino Flaminia Sharon 3 50 53 
27 Nottola  Livia 0 52 52 
28 Ascione  Annamaria 3 47 50 
29 Senesi Paola 3 46 49 
30 Marrazzo Raffaella 8,6 38 46,6 
31 Napoletano Ciro 2 42 44 
32 Piccolo Ludovico 1,5 42 43,5 
33 Piro  Giovanna 7 36 43 
34 Erra Antonella 4,5 37 41,5 
35 Casale Angela 3 38 41 
36 Arena Laura 4,5 36 40,5 
37 Cadorna Alessandra 0 40 40 
38 Miele Lucia 3,6 36 39,6 
39 Napoletano Valeria 1,5 38 39,5 
40 Napoli Giulia 2 37 39 
41 Verde  Francesca 2,25 36 38,25 
42 Cozzolino Caterina 0 38 38 
43 Barbarulo Anna Maria 15,9 NC NC 
44 Colangelo Marco 3 NC NC 
45 D'Aniello Luisa 4,5 NC NC 
46 Luardi Flavia 2,5 NC NC 
47 Mautone Giusi 6 NC NC 
48 Proto Mariagrazia 11,8 NC NC 

 
 

 - di procedere alla nomina dei vincitori che si sono classificati dal primo al ventisettesimo posto 
della graduatoria di merito, così come di seguito evidenziati:  
 

N. 
Candidati Punteggio 

Titoli  
Punteggio 

Orale Totale 
Cognome Nome 

1 Carotenuto Anna 24 60 84 
2 Garofalo Elisabetta 16 60 76 
3 Giustezza Francesca 20,4 48 68,4 
4 Pisacreta Francesca 6,3 60 66,3 
5 Caso Gennaro 5,7 60 65,7 
6 Scotto di Tella Gianluca 5,5 60 65,5 
7 De Marco Stefania 5 59 64 
8 Esposito Adriana 5,7 58 63,7 
9 Maggiore  Maria Neve 3,5 60 63,5 

10 Buonincontri Veronica 3 60 63 
11 Caiazza Alfonso 2 60 62 
12 Romano Gaetano 1,7 60 61,7 
13 Maiese Barbara 1,6 60 61,6 
14 Conte Nadia 1 60 61 
15 Di Meglio Diana 6 54 60 
16 Maietta Paola 3 56 59 
17 Riccio Myriam 3 55 58 



18 Ruggiero  Ines 1,5 56 57,5 
19 Longo Flavia Maria 2 55 57 
20 Guasco Noemi 4,5 52 56,5 
21 Giaccio Clementina 2 54 56 
22 Lauro Francesca 7,8 48 55,8 
23 Ricupito Filomena 3 52 55 
24 Panorano Daniela 4 50 54 
25 Carlino Ilenia 1,5 52 53,5 
26 Iaccarino Flaminia Sharon 3 50 53 
27 Nottola  Livia 0 52 52 

 
- di dare mandato ai competenti uffici di provvedere agli ulteriori atti consequenziali; 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
Il Dirigente Amministrativo RUP 
       Dott. Giovanni Angione  

     Il Direttore UOC GRU 
Dott.ssa Francesca Morelli 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del 
04/08/2022; 
VISTA la proposta formulata dal Coordinatore dell’UOC Gestione Risorse Umane alla stregua 
dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 
premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della 
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 
 
EVIDENZIATO che, in ordine al presente provvedimento, sono stati espressi i pareri indicati in calce; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato, parte integrante 
e sostanziale:  
 

- di approvare, per le motivazioni in premessa, la seguente graduatoria finale di merito della 
selezione, per titoli e colloqui, per l’assegnazione di n. 27 (ventisette) borse di studio, di 
durata di 9 mesi, per laureati in psicologia, per l’attuazione del “Piano delle attività della 
Regione Campania per l’Alzheimer e le demenze, approvato con DGRC 468/2022”, indetto 
con delibera n. 1420 del 10.12.2022: 

 

N. 
Candidati Punteggio 

Titoli  
Punteggio 

Orale Totale 
Cognome Nome 

1 Carotenuto Anna 24 60 84 
2 Garofalo Elisabetta 16 60 76 
3 Giustezza Francesca 20,4 48 68,4 
4 Pisacreta Francesca 6,3 60 66,3 



5 Caso Gennaro 5,7 60 65,7 
6 Scotto di Tella Gianluca 5,5 60 65,5 
7 De Marco Stefania 5 59 64 
8 Esposito Adriana 5,7 58 63,7 
9 Maggiore  Maria Neve 3,5 60 63,5 

10 Buonincontri Veronica 3 60 63 
11 Caiazza Alfonso 2 60 62 
12 Romano Gaetano 1,7 60 61,7 
13 Maiese Barbara 1,6 60 61,6 
14 Conte Nadia 1 60 61 
15 Di Meglio Diana 6 54 60 
16 Maietta Paola 3 56 59 
17 Riccio Myriam 3 55 58 
18 Ruggiero  Ines 1,5 56 57,5 
19 Longo Flavia Maria 2 55 57 
20 Guasco Noemi 4,5 52 56,5 
21 Giaccio Clementina 2 54 56 
22 Lauro Francesca 7,8 48 55,8 
23 Ricupito Filomena 3 52 55 
24 Panorano Daniela 4 50 54 
25 Carlino Ilenia 1,5 52 53,5 
26 Iaccarino Flaminia Sharon 3 50 53 
27 Nottola  Livia 0 52 52 
28 Ascione  Annamaria 3 47 50 
29 Senesi Paola 3 46 49 
30 Marrazzo Raffaella 8,6 38 46,6 
31 Napoletano Ciro 2 42 44 
32 Piccolo Ludovico 1,5 42 43,5 
33 Piro  Giovanna 7 36 43 
34 Erra Antonella 4,5 37 41,5 
35 Casale Angela 3 38 41 
36 Arena Laura 4,5 36 40,5 
37 Cadorna Alessandra 0 40 40 
38 Miele Lucia 3,6 36 39,6 
39 Napoletano Valeria 1,5 38 39,5 
40 Napoli Giulia 2 37 39 
41 Verde  Francesca 2,25 36 38,25 
42 Cozzolino Caterina 0 38 38 
43 Barbarulo Anna Maria 15,9 NC NC 
44 Colangelo Marco 3 NC NC 
45 D'Aniello Luisa 4,5 NC NC 
46 Luardi Flavia 2,5 NC NC 
47 Mautone Giusi 6 NC NC 
48 Proto Mariagrazia 11,8 NC NC 

 
 
 - di procedere alla nomina dei vincitori che si sono classificati dal primo al ventisettesimo posto 
della graduatoria di merito, così come di seguito evidenziati:  
 



N. 
Candidati Punteggio 

Titoli  
Punteggio 

Orale Totale 
Cognome Nome 

1 Carotenuto Anna 24 60 84 
2 Garofalo Elisabetta 16 60 76 
3 Giustezza Francesca 20,4 48 68,4 
4 Pisacreta Francesca 6,3 60 66,3 
5 Caso Gennaro 5,7 60 65,7 
6 Scotto di Tella Gianluca 5,5 60 65,5 
7 De Marco Stefania 5 59 64 
8 Esposito Adriana 5,7 58 63,7 
9 Maggiore  Maria Neve 3,5 60 63,5 

10 Buonincontri Veronica 3 60 63 
11 Caiazza Alfonso 2 60 62 
12 Romano Gaetano 1,7 60 61,7 
13 Maiese Barbara 1,6 60 61,6 
14 Conte Nadia 1 60 61 
15 Di Meglio Diana 6 54 60 
16 Maietta Paola 3 56 59 
17 Riccio Myriam 3 55 58 
18 Ruggiero  Ines 1,5 56 57,5 
19 Longo Flavia Maria 2 55 57 
20 Guasco Noemi 4,5 52 56,5 
21 Giaccio Clementina 2 54 56 
22 Lauro Francesca 7,8 48 55,8 
23 Ricupito Filomena 3 52 55 
24 Panorano Daniela 4 50 54 
25 Carlino Ilenia 1,5 52 53,5 
26 Iaccarino Flaminia Sharon 3 50 53 
27 Nottola  Livia 0 52 52 

 
- di dare mandato ai competenti uffici di provvedere agli ulteriori atti consequenziali; 
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
    Esprime parere favorevole 
    Il Direttore Amministrativo 
    Dott. Germano Perito  

Esprime parere favorevole 
 Il Direttore Sanitario 
 Dr. Primo Sergianni 
 

                                                  
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Gennaro Sosto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 
- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI 

DELL’ART. 124  - COMMA 1 -  DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL 
__________________________ 

 
 

IL  DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 
 

 
 
 
 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO 18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 
 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   
DEL    ________________ 

 
 
                                                                                                    

                IL  DIRIGENTE 
……………………………. 

 
 

 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 
 
 

             …………………………………  
                           
 
 

c.mauro
Font monospazio
07.03.2023

c.mauro
Font monospazio
07.03.2023


		2023-03-02T15:03:10+0100
	GIOVANNI ANGIONE


		2023-03-02T15:27:07+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2023-03-02T15:27:07+0100
	FRANCESCA MORELLI


		2023-03-07T11:08:34+0100
	GERMANO PERITO


		2023-03-07T12:32:02+0100
	Primo Sergianni


		2023-03-07T13:45:18+0100
	GENNARO SOSTO


		2023-03-07T14:22:56+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2023-03-07T14:22:56+0100
	ELIANA AMBROSIO




